



Gesundheitsvorsorge für längere Auslandsaufenthalte

Sie planen einen längeren Aufenthalt von 1-5 Jahren im Ausland und benötigen dafür eine Krankenversicherung?

Die Generali hat im Rahmen der Gesundheitsvorsorge den passenden Versicherungsschutz für Sie. Mehr über die verschiedenen Möglichkeiten erfahren Sie auf der Rückseite.

Gerne steht Ihnen Ihr Versicherungsbetreuer für Fragen und die Erstellung eines auf Ihre Bedürfnisse abgestimmten Angebots zur Verfügung.

Bei dieser Publikation handelt es sich um eine unverbindliche Werbeunterlage der Generali Versicherung AG (Wien), die ausschließlich als Kundeninformation dient und keinesfalls ein Angebot, eine Aufforderung oder eine Empfehlung zum Kauf darstellt. Die getätigten Aussagen und Schlussfolgerungen sind unverbindlich und allgemeiner Natur. Sie berücksichtigen nicht die persönlichen Bedürfnisse der Versicherungsnehmer und können sich jederzeit ändern. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen sind im Versicherungsantrag, in der Versicherungspolizze und in den Versicherungsbedingungen enthalten. Die konkrete Leistungsbeschreibung zu Art und Umfang Ihres Versicherungsschutzes entnehmen Sie Ihrer Versicherungspolizze und den vereinbarten Versicherungsbedingungen. Eine individuelle Beratung ist notwendig und wird empfohlen. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Je nach Zieldestination stehen Ihnen verschiedene Versicherungslösungen zur Verfügung:

Leistungen

Gesundheitsvorsorge für Auslandsaufenthalte – Varianten Leistungen in EUR		Europa	Weltweit ohne USA/Kanada	Weltweit
Gesamtsumme pro Kalenderjahr		1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00
MedCare: Krankenhaus – Expat*				
	Tarif	SHX1	SHX2	SHX3
Stationäre Heilbehandlung (inkl. Tagesklinik)	im örtlichen Geltungsbereich	Europa	Weltweit ohne USA/Kanada	Weltweit
Stationäre Heilbehandlung bei akuter Erkrankung oder Unfall während einer max. 6-wöchigen Reise oder wenn die Behandlung im örtlichen Geltungsbereich nicht gleichwertig möglich ist	weltweit	Ja	Ja	Ja
Krankenhausaufenthalt in Österreich	Sonderklasse Zweibettzimmer	Ja	Ja	Ja
Kosten der Begleitperson	für Kinder bis zum 15. Lebensjahr	Ja	Ja	Ja
Ersatztaggeld Erwachsener / Kind pro Aufenthaltstag bei Akutgeriatrie und Remobilisation pro Tag bei Hospiz und Palliativmedizin pro Tag	wenn dem Versicherer keine Kosten für den stationären Aufenthalt entstehen	200,00/100,00 70,00/50,00 70,00/50,00	200,00/100,00 70,00/50,00 70,00/50,00	200,00/100,00 70,00/50,00 70,00/50,00
Entbindungsgeld	wenn dem Versicherer keine Kosten für den stationären Aufenthalt entstehen	2.000,00	2.000,00	2.000,00
Rehabilitation pro Tag	max. 42 Tage	50,00	50,00	50,00
MedCare: Ambulante Behandlung – Expat (weltweit) – Tarif AHX 1				
	Versicherungssumme	12.000,00	12.000,00	12.000,00
Ärztliche Heilbehandlung (Schul-, Ganzheits- und Alternativmedizin) und Arzneimittel (auch homöopathische Arzneispezialitäten)	bis zur Versicherungssumme	100 %	100 %	100 %
Zusätzliche Leistungen für Arzthonorare und Arzneimittel, wenn die Versicherungssumme ausgeschöpft ist	Kostenersatz pro Rechnung	50 %	50 %	50 %
Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen	auch Reiseimpfungen	500,00	500,00	500,00
Telemedizinische Beratung und Betreuung		500,00	500,00	500,00
Besondere Heilbehandlung (z. B. Therapien)	ärztl. Verordnung erforderlich	1.500,00	1.500,00	1.500,00
Heilbehelfe (ausgenommen Sehbehelfe)	ärztl. Verordnung erforderlich	3.000,00	3.000,00	3.000,00
Sehbehelfe	ärztl. Verordnung erforderlich einmal in 2 Kalenderjahren (bei Kindern jährlich)	300,00	300,00	300,00
Zahnbehandlung (konservierend) und -vorsorge		1.000,00	1.000,00	1.000,00
Bergung, Transport und Reise – Expat (weltweit) – Tarif TRHX*				
Bergung	inkl. Transport zur Erstversorgung und Verlegungstransport	6.000,00	6.000,00	6.000,00
Nottransport mit Ambulanzjet	bei medizinischer Notwendigkeit	250.000,00	250.000,00	250.000,00
Transport zur geplanten stationären Behandlung außerhalb des Aufenthaltslandes	Zusage des Versicherers erforderlich!	3.000,00	3.000,00	3.000,00
Überführung im Todesfall	ins Wohnsitzland	10.000,00	10.000,00	10.000,00
Zusatzleistungen für Reisen von bis zu 6 Wochen	z. B. Arzneimittelversand, Rückholung mitreisender Kinder, Dolmetscher etc.	10.000,00	10.000,00	10.000,00
Informationsservice und Notfallnummer	weltweit rund um die Uhr erreichbar	aus dem Ausland: +43 20 444 00 aus Österreich: 0800 20 444 00		
Weiterversicherungsrecht nach Rückkehr		Ja	Ja	Ja

* Erfolgt für einen Krankenhausaufenthalt im Ausland oder Transportleistungen die Organisation bzw. Kostenzusage nicht über die Service- und Notfallrufnummer des Versicherers, gilt ein Selbstbehalt in Höhe von 20 % als vereinbart.

